ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3479/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicitando
melhorias  e  revitalização  nas  calçadas  da  Rua Dr.  João  Américo  Watzko,  no  bairro  São
Vicente, que estão em más condições.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem  por  objetivo,  solicitar  que  ocorra  reparo  e  manutenção  nas
calçadas da Rua Dr. João Américo Watzko, no bairro São Vicente, visto que o local está em
más  condições,  o  que  muitas  vezes,  faz  com que  a  população  ande  no  meio  da  rua.  O
asfalto no local é de paralelepípedo e está irregular com vários desníveis e buracos. Além
disso as bocas de lobo estão entupidas e existe a presença de lixos e entulhos nos terrenos
e  calçadas.  Causando  transtornos  para  quem  passa  por  ali.  É  de  extrema  importância,
garantir a segurança dos munícipes que utilizam o local.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE AGOSTO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB